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RELAÇÃO DOS SERVIDORES POR SETOR – Mês de Dezembro de 2020 
 
 

SETOR SERVIDOR CONTATO DIAS DE 
TRABALHO 

PRESENCIAL 

HORÁRIO 
DE 

TRABALHO 

SALA OBS.: 

Direção Geral Maria A. A. de 
Medeiros1 

maria.medeiros@ifrr.edu.br 
Tel/whats: (95)3194-2702 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h/ 
13h às 17h 

Direção Geral  

1Férias de 15/12/2020 a 13/01/2021. Será substituído pelo servidor Armando Neto 

Gabinete 

Eunice Lima 
Barbosa 

eunice.barbosa@ifrr.edu.br 
(95) 3194-2701 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h Chefia de Gabinete  

Raleide  
Barata² 

raleide.barata@ifrr.edu.br 
 

1,2,3,4 8h às 12h Recepção do 
Gabinete 

 

² Será lotada no CBV a partir de 07/12/2020 
Coord. Gestão 
de Pessoas 

Enilde Lopes 
Satelles 

Tel/whats: (95)3194-2703 
cgp.cbvzo@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

13h às 17h Gestão de Pessoas  

 

Coord. Reg. 
Acadêmicos 

Simone Sibele 
S. Souza 

cores.cbvzo@ifrr.edu.br 
Tel/Whats: (95) 3194-2704 

 - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

 

Coordenação 
de Pesquisa 

Armando 
Gomes Neto 

armando@ifrr.edu.br 
(95) 99118-6296 

Segunda a 
sexta 

das 08h às 
12h 

Laboratório de 
Química 

 

mailto:maria.medeiros@ifrr.edu.br
mailto:eunice.barbosa@ifrr.edu.br
mailto:raleide.barata@ifrr.edu.br
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SETOR SERVIDOR CONTATO DIAS DE 
TRABALHO 

PRESENCIAL 

HORÁRIO 
DE 

TRABALHO 

SALA OBS.: 

 

Coordenação 
de Extensão 

Mariana Lima 
da Silva³ 

coext.cbvzo@ifrr.edu.br 
Tel/whats: (95)3194-2718 

Segunda a 
sexta 

08h às 12h Sala da 
Psicologia/CODAEA 

 

³ Férias de 09 a 23 de dezembro de 2020. Será substituída pela servidora Clarice Alves 

Dep. de Ensino 

Isaac Sutil da 
Silva4 

isaac.silva@ifrr.edu.br 
Tel/Whats: (95) 3194-2712 

Segunda a 
Sexta 

08h às 12h Sala das Coord. de 
Cursos 

 

Dumont 
Camelo Melo 

dumont.melo@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (grupo 
de risco) 

Júlio Cezar D. 
de Oliveira 

julio.oliveira@ifrr.edu.br 
 

Segunda a 
sexta 

13h30 às 
17h30 

Sala das Coord. de 
Cursos 

 

Gabriel C. 
Gomes 

gabriel.gomes@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (grupo 
de risco) 

Rosana M. L. 
de Oliveira 

rosana.oliveira@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

Rosinéia Silva 
da Silva 

rosineia.silva@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (grupo 
de risco) 

4 Férias de 23/12 a 16/01/2021. Sendo substituído pela servidora Joziane Gomes 

Coordenação 
de Estágio 

Aline Lima S. 
da Costa 

(95)9916-7044 
cest.cbvzo@ifrr.edu.br 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

 

Coordenação 
de Apoio ao 
Ensino e a 
Aprendizagem 

Joziane Lucas 
Gomes 

Tel/Whats: (95)3194-2720 
codaea.cbvzo@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

08h às 12h CODAEA  

Aldaíres Aires 
da Silva Lima  

aldaires.lima@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

Elisangela 
Monção Mine 

elisangela.mine@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

Francimeire 
S. Souza 

francimeire.souza@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Saúde e 
Filho em idade escolar) 

mailto:coext.cbvzo@ifrr.edu.br
mailto:isaac.silva@ifrr.edu.br
mailto:dumont.melo@ifrr.edu.br
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SETOR SERVIDOR CONTATO DIAS DE 
TRABALHO 

PRESENCIAL 

HORÁRIO 
DE 

TRABALHO 

SALA OBS.: 

Gardênia da 
Silva Frazão 

gardenia.frazao@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

Ilnara da Silva 
Ferreira 

ilnara.ferreira@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado 
(Gestante) 

José Ribamar 
C. Oliveira 

jose.oliveira@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

Lourival C. de 
Oliveira 

lourival.oliveira@ifrr.edu.br 
 

Segunda a 
sexta 

08h às 12h CODAEA - sala 
médica 

 

Marta Silva 
Sousa 

marta.sousa@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Grupo 
de risco) 

Vivian Alves 
de Azevedo 

vivian.azevedo@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado  
(Lactação) 

 

Coordenação 
de Curso 
Técnico em 
Comércio 

Rafaela dos S. 
Morgade5 

rafaela.morgade@ifrr.edu.br 
Tel./Whats: (95) 3194-2716 

Segunda a 
sexta 

13h às 17h Sala das Coord. de 
Cursos 

 

Clevison da S. 
Nascimento 

clevison.nascimento@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Eduardo G. de 
M. Paegle 

eduardo.paegle@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Gisela Hahn 
Rosseti  

gisela.rosseti@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Monica M. A. 
Marques 

monica.marques@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Tarsis Araujo 
M. Ramos 

tarsis.ramos@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
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SETOR SERVIDOR CONTATO DIAS DE 
TRABALHO 

PRESENCIAL 

HORÁRIO 
DE 

TRABALHO 

SALA OBS.: 

5 Férias no período de 1º a 15 de Dezembro de 2020,  sendo substituída pela servidora Gisela Rosetti 

Coordenação 
de Curso 
Técnico em 
Serviços 
Públicos 

Antonio 
Ferreira da 
Silva 

(95) 3194-2714 
cctsp.cbvzo@ifrr.edu.br  

Segunda a 
sexta 

8h às 12h Sala das 
Coordenações de 

Cursos 

 

Barbara M. da 
C. de Souza 

barbara.souza@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Eduardo 
Lepletier da 
Silva 

eduardo.silva@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Jonierison 
Alves Pontis 

jonierison.pontis@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Pedro dos 
Santos 
Panero 

pedro.paneiro@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Veritha 
Nascimento 
Pessoa 

veritha.pessoa@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
 

Coordenação 
de Curso 
Técnico em 
Administração 

Adriana Alves 
do Amaral 

cctadm@ifrr.edu.br 
Tel./Whats.: (95) 3194-2717 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h/ 
13h às 17h. 

Sala das Coord. de 
Cursos 

 

Alfredo F. de 
Brito Neto 

alfredo.neto@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Clarice G. R. 
Alves 

clarice.alves@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Elaine 
Ramires Pinto 

elaine.pinto@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 
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SETOR SERVIDOR CONTATO DIAS DE 
TRABALHO 

PRESENCIAL 

HORÁRIO 
DE 

TRABALHO 

SALA OBS.: 

às atividades presenciais  

Fernanda 
Silva do Casal 

fernanda.casal@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Sueli Sousa 
Martins 

sueli.martins@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
 

Coordenação 
do Curso 
Superior de 
Tecnologia em 
Gestão Pública 

Mariana da 
Silva Souza6 

(95) 3194-2716 
ccstgp.cbvzo@ifrr.edu.br 

segunda a 
sexta 

13h às 17h Coordenações de 
Cursos - 

Luciana Silva 
de Souza 

luciana.souza@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
Elieser Rufino 
de Souza 

elieser.souza@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 
às atividades presenciais 

Andreina 
Moreira da 
Silva 

andreina.moreira@ifrr.edu.br 
 

- - - Docentes serão incluídos 
na 2ª etapa de retorno 

às atividades presenciais 
6 Férias no período de 19/12/2020 e 14/01/2021. Será substituída pela docente Fernanda Silva do Casal que ficará em trabalho remoto 
em razão de necessários cuidados à filha menor. Nos dias 15 a 19/01/2021 a CCSTGP ficará a cargo do DEN. 

Dep. de 
Administração 
e Planejamento 

Caio F. F. do 
Nascimento7 

caio.nascimento@ifrr.edu.br 
Tel./Whats: (95)3194-2705 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h Sala do diretor do 
DAP 

 

Igor Sales G. 
de Lima 

igor.lima@ifrr.edu.br 
 

Segunda a 
sexta 

8h  às 12h Sala DAP  

Marta Sabrina 
Mota 

marta.mota@ifrr.edu.br 
 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h Sala DAP  

Nataliana R. 
dos Santos 

nataliana.santos@ifrr.edu.br 
 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 
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SETOR SERVIDOR CONTATO DIAS DE 
TRABALHO 

PRESENCIAL 

HORÁRIO 
DE 

TRABALHO 

SALA OBS.: 

7 Férias no período de 1º a 17/12/2020, sendo substituído pela servidora Marta Mota 

Coordenação 
de 
Contabilidade e 
Finanças 

Leonardo P. 
Santos 

ccf.cbvzo@ifrr.edu.br 
(95) 99167-3090 

- - - Autodeclarado 
(coabitação grupo de 
risco) 

Leidiane 
Firmino Sá 

(95) 9145-8590 
leidiane.sa@ifrr.edu.br 

- - - Autodeclarado (Grupo 
de risco) 

 

Coord. de 
Almoxarifado e 
Patrimônio 

Gessiglay S. 
da Silva 

(95) 3194-2710 
cap.cbvzo@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

08h às 12h CAP  

Jonatas Silva 
Lima 

(95) 3194-2710 
cap.cbvzo@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

13h às 17h CAP  

 

Coord. Trans. e 
Manutenção 

João Danilo N. 
Neto 

ctm.cbvzo@ifrr.edu.br 
Tel/Whats: (95)3194-2711 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

Antônio T. L. 
Filho 

(95) 98105-9401 
antonio.filho@ifrr.edu.br 

- - - Autodeclarado (Filho em 
idade escolar) 

 

Coord. Gestão 
de Contratos 

Jorge Luis C. 
de Souza 

Tel/whats: (95)3194-2707 
cgc.cbvzo@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

08 às 12h Sala do DAP  

 

Coordenação 
de Tecnologia 
da Informação 

Thiago dos S. 
Cidade 

Tel/Whats: (95) 3194-2709 
cti.cbvzo@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h Sala do DAP  

Manaliel P. 
Pereira Junior 

(95) 98121-8506 
manaliel.junior@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

8h às 12h CTI  

Maycon Diego 
S. Ribeiro 

(95) 99132-9542 
maycon.ribeiro@ifrr.edu.br 

Segunda a 
sexta 

14h às 18h CTI  
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